



ATARIKA 2019 ATARI PUBLIKOEN DIREKTORIOA

1. SISTEMAK BETE BEHARREKOAK

Hainbat formatu eskaintzen dira:

- Microsoft-ACCESS 2010 (.accdb)
- Microsoft-ACCESS 2002 (.mdb)
- Microsoft-EXCEL 2010 (.xlsx)
- OpenDocument kalkulu-orria (.ods)
- Textuaren fitxategia, komekin bananduta (.csv)

Lehenengo hiru kasuetan (Microsoft-ACCESS) aipatutako softwareko lizentzia bateko behar duzu. OpenDocument kalkulu-orriak irakurri ahal izateko, OpenOffice paketeak doako eran deskargatu behar duzu. 2007 Excel eta ondoko bertsioekin ireki ditzakezu ere.

Eskaintzen diren ACCESS bertsioetakoren bat ez baduzu, eta berriagoa den beste bat erabiltzen baduzu, baliteke programatutako formularioen kontsultak burutu ezin izatea. Horrela bada, aurkezpen-orritik irten eta **'Segurtasun oharra. Datu basearen edukiaren zati bat desgaitu da'** ipintzen duen tokian markatu **'Aukerak'**, eta **'Segurtasun alerta'** atalean markatu **'Gaitu eduki hau'**.

2. DESKRIBAPENA

2.1 ATARIKA 2019 Euskadiren Autonomia-Erkidegoko administrazioetako erakunde eta sektore publikoko atari publikoak artxibatu, sailkatu eta aldizka eguneratzen dituen biltegia da.

2.2 DIREKTORIOAREN EREMUA ETA ESTALDURA. Ikerketa eta bilketa egiteko esparru gisa Eustateko Herri-administrazioen 2017eko behin-behineko direktorioa erabili da. Horrek, 1.111 erakunde hartzen ditu. Ez dira sartu Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duten Estatuko Administrazio Orokorreko herri erakundeak. 2019ko txandan, 2018/2019 ikasturtean zeuden 862 ikastetxe publikoetatik, 797k webgunea zuten (berezkoa, artekatuta edo beste atari batean txertatuta). Ikastetxe

publikoak 'Unibertsitatez kanpoko ikastetxeen helbidetegi orokorratik' hartu izan dira. ¹

2.3 INFORMAZIOAREN GAURKOTZEA. Informazioa biltzeko aldia 2019/03/11tik 2019/05/31ra bitartean izan da. Unitate bakoitzeak gaurkotze data zehatza badu, baina ez da fitxategian sartu.

2.4 SARTUTAKO UNITATEAK. Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeek erabilitako **2.327 atarien** informazioa biltzen da.

2.5 URL-EN IRAUNALDIA. Informazio-bilketa egin den datetan, atariak zituzten URLak sartu dira eta, beraz, **ez da ziurtatzen kontsulta egingo den unean indarrean jarraituko dutenik.** Egiaztatu da erakundeen eta atarien izenek iraunkortasun-maila handiagoa dutela –gehienetan zentsuan sartutako erakundeek eskaintzen dituzten bezala sartu zirenak eta-, beraz, funtsezko 'bilaketa-elementu' bihurtzen dira

2.6 DATU-BASEAREN EGITURA. ATARIKA2019 datu-base formatuan ere egituratuta dago (ACCESS).

Atari lau formularioak programatu izan dira. Horiei esker, identifikatu eta sailkatzeko aldagaien arabera berariazko aukeraketak modu errazean egiteko aukera dago; kontsulta hauek independenteak dira beraien artean.

Interneteko atariak kontsultatzeko formularioak:

- Hautaketa erakunde motaren arabera. Erakundearen egoitzako udalerriz.
- Ikastetxe publikoak hautatzea, ikastetxe eta erakunde motaren arabera. Ikastetxeko udalerriz
- Hautaketa webgune motaren arabera
- Jarduera nagusiaren arabera hautaketa. Eskainitako zerbitzu, prozedura, izapide eta eduki kopuruaren hautaketa (ESPE2016)

2.7 LAGUNTZA TEKNIKOA. Eskainitakoez gain, bestelako formaturik edo argibiderik behar izanez gero edo eduki-ekarpenik edo ekarpen metodologikorik egin nahi izanez gero, euskarri teknikoko zerbitzuarekin jar zaitezke harremanetan, posta elektronikoa hau erabiliz:

apius-estad@euskadi.eus

EUSKO JAURLARTIZA
Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila

¹ [Unibertsitatez kanpoko ikastetxeen helbidetegi orokorra.](#) Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritzza.

Zerbitzu Zuzendaritza
Estatistika Organo Espezifikoa
Donostia - San Sebastián, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 64 26 – Fax 945 01 90 29

3. ATARI PUBLIKOKO BILKETAREN GAINKO OHARRAK

3.1 2019an, ESPE2016ko atarien direktorioa eguneratu da Eustaten 2017ko Herri Administrazioetako Direktorio eta Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Saileko Unibertsitatez kanpoko ikastetxeen helbidetegi orokorra (2018/19 ikasturteari dagokiona) erabiliz. Informazioa biltzeko lanak 2019/03/11tik 2019ra bitartean egin ziren.

3.2 ESPE2016ari dagokionez, eduki, zerbitzu eta prozedurarik jaso ez duten atariak gehitu dira (atari berriak). Ereku funtzionalaren araberrako banaketetan, zerbitzu, prozedura, izapide edo edukien kontaktetan 'SD' marka jarri da, kasu horietan.

4. ATARIKA2019. DIREKTORIOAREN EDUKIA

4.1 Identifikatu eta sailkatzeko aldagaiak

Datu-baseak atal bereiztuak ditu eta bi taulak ditu: erakunde publikoek erabilitako atari publikoen direktorioa eta erlazionatuta dauden ostatu-hartzaileen-ostalarien taula, bakoitzak bere identifikatzeko eta sailkatzeko aldagaiekin baina eremu gakoekin horien arteko lotura eduki ahal izateko.

4.1.1 Identifikazio-aldagaiak

Erakundearen eta webgunearen kodeez gain, erakunde publiko horren izena, IFK, atariaren URLa eta bere izena ematen dira. Halaber, erakundearen posta eransten da. Ikastetxeetan, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren emandako kodea mantendu da, baita erabiltzen duten akronimoa eta izena ere. Ikastetxe bakoitzak helbide propioa du (baita mendekotasun erakundearena ere).

4.1.2 Sailkapen-aldagaiak

Alde batetik, erakundearekin lotutako aldagaiak sartzen dira: mota, zein erakundetako den eta mendekotasun-lurraldea. Bestetik, atarikoak propioak direnak: atari-mota, erakundea-webgunea harreman-mota, erreferentziako ataria, webgune atari bakar batekin edo atari batzuk dauden, Webgunearen araberrako Zerbitzu, prozedura, izapide eta eduki kopuru osoa eta bere aktibitate nagusia (ESPE19tik hartutako datuak).

5. ALDAGAIEN GLOSARIOA. FITXATEGIAREN DESKRIPZIOA

5.1 ATARIKA2019: Fitxategiaren deskripzio eta etiketak

5.1.1.a Erakunde publikoaren identifikatzeko aldagaiak

1	CAT_NUMENT	Erakunde publikoaren zenbakia (Gakoa)
2	CAT_DIR_CIF	Erakunde publikoaren IFK
3	CAT_DIR_NOMBRE_C	Erakunde publikoaren izena (Erderaz)
4	CAT_DIR_NOMBRE_E	Erakunde publikoaren izena (Euskaraz)
7	CAT_DIR_COD_ENT_TH_C	Erakunde publikoa zein lurraldearen menpe dagoen. Kodea
8	CAT_DIR_COD_TH_C	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Kodea
9	CAT_DIR_COD_TH_T	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Textua
10	CAT_DIR_COD_MUNE_C	Erakunde publikoaren egoitza dagoen udalerrria. Kodea
11	CAT_DIR_COD_MUNE_T	Erakunde publikoaren egoitza dagoen udalerrria. Textua
12	CAT_DIR_DIRECCION	Erakunde publikoaren egoitzaren posta-hurbilketa
13	CAT_DIR_CP	Erakunde publikoaren egoitzaren posta kodea
25	CAT_AREF	Informazioaren erreferentzia urtea. (11/03/2019tik 31/05/2019ra bitartean gaurkotuta)

5.1.1.b Ikastetxe publikoen identifikatzeko aldagaiak

27	CAT_CODIGO_CEDUP	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren ikastetxearen Kodea (Gakoa)
34	CAT_NOMBRE_ES	Ikastetxearen izena eta akronimoa (euskaraz eta erderaz)
28	CAT_TERRITORIO_C	Ikastetxearen lurraldea. Kodea
29	CAT_TERRITORIO_T	Ikastetxearen lurraldea. Textua
30	CAT_DIR_COD_MUNC_C	Ikastetxea dagoen udalerrria. Kodea
31	CAT_DIR_COD_MUNC_T	Ikastetxea dagoen udalerrria. Textua
35	CAT_DIRECCION	Ikastetxearen posta-hurbilketa
36	CAT_CEDUP_CP	Erakunde publikoaren egoitzaren posta kodea
25	CAT_AREF	Informazioaren erreferentzia urtea. (2019/03/11tik 2019/05/31ra bitartean gaurkotuta)

5.1.2.a Erakunde publikoaren sailkatzeko aldagaiak

5	CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG2	Erakunde publiko-mota
6	CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG1	Erakunde publikoa zein entitate publikokoa den

5.1.2.b Ikastetxe publikoen sailkatzeko aldagaiak

32	CAT_DEPEND	Eusko Jaurlaritzaren edo beste erakunde batzuen mendekotasuna
33	CAT_TIPOCEN	Ikastetxe-mota (Unibertsitatez kanpoko ikastetxeak eta euskaltegiak)

5.1.3 Atarien identifikatzeko aldagaiak

14	CAT_NUMWEB	Webgunearen hurrenkera-zenbakia
15	CAT_NUMWEB_U	Webgunearen hurrenkera-zenbaki bakarra (Gakoa)
16	CAT_NUMWEB_U_HOSPEDADOR	Ostalari webgunearen hurrenkera-zenbaki bakarra ostatu hartzaileen webguneentzat
21	CAT_DENOWEB_C	Webgunearen izena (Erderaz)
22	CAT_DENOWEB_E	Webgunearen izena (Euskeraz)
23	CAT_URL_WEB_C	Webgunearen URL (Erderaz)
24	CAT_URL_WEB_E	Webgunearen URL (Euskeraz)

5.1.4 Atarien sailkatzeko aldagaiak

17	CAT_WEBPRIN	Webgune-mota
18	CAT_PORTAL	Atari domeinu bakar batekin/Atari bat domeinu barruan
19	CAT_HR_TIPOWEB	Erakunde publiko-webgune harreman-mota
20	CAT_PORTAL_REF	Erakunde publikoaren erreferentziako ataria
37	CAT_CUENWSPTCV_R	Erakunde publikoaren araberrako zerbitzu, prozedura, izapide eta eduki kopuru osoa, ataritik zenbatuta
38	CAT_CUENWC_R	Eduki kopuru osoa, ataritik zenbatuta
39	CAT_CUENWSPTV_R	Zerbitzu, prozedura eta izapide kopuru osoa, ataritik zenbatuta
40	CAT_CUENWEPTV_R	Prozedura eta izapide kopuru osoa, ataritik zenbatuta
41	CAT_POR_AF01A	% Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza
42	CAT_POR_AF02A	% Kultura, kirola, euskara eta gazteria
43	CAT_POR_AF03A	% Ekonomia eta ogasuna
44	CAT_POR_AF04A	% Hezkuntza eta ikerkuntza
45	CAT_POR_AF05A	% Enplegu eta prestakuntza
46	CAT_POR_AF06A	% Parte-hartzea eta koperazioa
47	CAT_POR_AF07A	% Industria, berrikuntza, merkataritza eta turismoa
48	CAT_POR_AF08A	% Justizia
49	CAT_POR_AF09A	% Ingurumena
50	CAT_POR_AF10A	% Herri lanak eta garraioak
51	CAT_POR_AF11A	% Zerbitzu orokorrak
52	CAT_POR_AF12A	% Osasuna eta kontsumoa
53	CAT_POR_AF13A	% Herritarren segurtasuna eta trafikoa
54	CAT_POR_AF14A	% Gizarte-zerbituzak
55	CAT_POR_AF15A	% Hirigintza eta etxebizitza
56	CAT_POR_AF16A	% Berdintasuna
57	CAT_ACT_PRIN	Atarien aktibitate nagusia

5.1.5 Etiketa-deskripzioa

CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG2 Erakunde publiko-mota

- A** Udal
- C** Partzuergo
- D** Foru aldundi
- E** Udalez azpiko erakunde
- F** Fundazio
- G** Udalerri elkarte
- H** Eusko Jaurlaritza
- L** Merkataritza-erakunde autonomo
- M** Mankomunitate
- N** Irabazi-asmorik gabeko erakundea
- O** Parte izandako beste baltzu publiko batzuk
- P** Baltzu publiko
- R** Kuadrilla
- S** Estatuko administrazio orokorra;
- U** Beste erakunde publikoak
- V** Erakunde autonomo administratibo
- W** Unibertsitate publiko

CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG1 Erakunde publikoa zein entitate publikokoa

- A** Udal
- C** Partzuergo
- D** Foru aldundi
- F** Fundazio
- H** Eusko Jaurlaritza
- M** Mankomunitate
- N** Irabazi-asmorik gabeko erakundea
- G** Udalerri elkarte
- R** Kuadrilla
- S** Estatuko administrazio orokorra;
- O** Parte izandako beste baltzu publiko batzuk
- W** Unibertsitate publiko

CAT_DIR_COD_ENT_TH_C Erakunde publikoen mendekotasun-lurraldea

- 01** Araba/Álava
- 20** Gipuzkoa
- 48** Bizkaia
- 99** Euskal Autonomia Erkidegoa

CAT_WEBPRIN Webgune-mota

- 1 Webgune Nagusia
- 2 Webgune Ostalari
- 3 Webgune Elkartua

CAT_TIPOWERB Entitate-Webgune harreman-mota

- 1 Bere webgune bakarra du (Nagusia)
- 2 Webgune Nagusia eta beste bat/batzuk Elkartua/ak ditu
- 4 Webgune Ostalari bat/batzuk erabiltzen du/ditu
- 7 Webgune Nagusia eta Ostalaria/ak ditu
- 8 Webgune Nagusia, Elkartua/ak eta Ostalaria/ak ditu
- 9 Webgune Ostalari bat/batzuk eta beste bat/batzuk erabiltzen du/ditu

CAT_TIPOCEN Ikastetxe publiko-mota

- 04 Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako Ikastetxea
- 09 Arte Dramatiko eta Dantza Goi Eskola
- 11 Oinarrizko Lanbide Heziketako Udal Institutua
- 16 Haur eta Lehen Hezkuntzako Ikastetxea
- 17 Helduen Hezkuntzako Ikastetxea
- 18 Lanbide Heziketako Ikastetxe Integratua
- 19 Kirol Irakaskuntzen Ikastetxe Publikoa
- 24 Arte eta Goi-Mailako Diseinu Eskola
- 25 Udal Haur Eskola
- 28 Musika-Eskola Publikoa
- 29 Hezkuntza Bereziko Ikastetxea
- 30 Dantza Kontserbatorio Profesionala
- 32 Ikastetxe Publiko Integrala
- 33 Musika Kontserbatorio Profesionala
- 34 Haur-Hezkuntzako Eskola
- 35 Partzuergoko Haur Eskola
- 36 Hizkuntza-Eskola Ofiziala
- 37 Urrutiko Batxilergoko Institutua
- 38 Bigarren Hezkuntzako Institutua
- 88 Euskaltegia
- 99 Ez da ikastetxe publikorik

CAT_PORTAL Webgune domeinu bakar batekin/Ataria

- 1 Domeinu bakarra duen ataria
- 2 Domeinu barruan dagoen ataria
- 9 Beste bat

CAT_PORTAL_REF Erakunde publikoaren erreferentziako ataria

- 1** Erakunde publikoaren erreferentziako ataria
- 2** Ez da erreferentziako ataririk

CAT_ACT_PRIN Atariaren jarduera nagusia

- 01** Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza
- 02** Kultura, kirola eta gazteria
- 03** Ekonomia eta ogasuna
- 04** Hezkuntza eta ikerkuntza
- 05** Enplegu eta prestakuntza
- 06** Parte-hartzea eta koperazioa
- 07** Industria, berrikuntza, merkataritza eta turismoa
- 08** Justizia
- 09** Ingurumena
- 10** Herri lanak eta garraioak
- 11** Zerbitzu orokorrak
- 12** Osasuna eta kontsumoa
- 13** Herritarren segurtasuna eta trafikoa
- 14** Gizarte-zerbitzuak
- 15** Hirigintza eta etxebizitza;
- 16** Berdintasuna
- 21** Euskara

CAT_CUENWSPTCV_R Zerbitzu, prozedura, izapide eta eduki kopuru osoa, ataritik
CAT_CUENWC_R Eduki kopuru osoa, ataritik
CAT_CUENWSPTV_R Zerbitzu, prozedura eta izapide kopuru osoa, ataritik
CAT_CUENWEPTV_R Prozedura eta izapide kopuru osoa, ataritik

SD Ez da informaziorik bildu

00 Ez dute

01 1-10

02 11-20

03 21-30

04 31-40

05 41-50

06 51-100

07 101-200

08 201-300

09 301-400

10 401-500

11 501-900

12 901-1000

13 1001-2000

14 2001-3000

15 >3000

CAT_POR_AF01A % Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza
CAT_POR_AF02A % Kultura, kirola, euskara eta gazteria
CAT_POR_AF03A % Ekonomia eta ogasuna
CAT_POR_AF04A % Hezkuntza eta ikerkuntza
CAT_POR_AF05A % Enplegu eta prestakuntza
CAT_POR_AF06A % Parte-hartzea eta koperazioa
CAT_POR_AF07A % Industria, berrikuntza, merkataritza eta turismoa
CAT_POR_AF08A % Justizia
CAT_POR_AF09A % Ingurumena
CAT_POR_AF10A % Herri lanak eta garraioak
CAT_POR_AF11A % Zerbitzu orokorrak
CAT_POR_AF12A % Osasuna eta kontsumoa
CAT_POR_AF13A % Herritarren segurtasuna eta trafikoa
CAT_POR_AF14A % Gizarte-zerbituzak
CAT_POR_AF15A % Hirigintza eta etxebizitza
CAT_POR_AF16A % Berdintasuna

SD Ez da informaziorik bildu

0-100 % 0-100

6. FITXATEGIEN DESKRIPZIOA

Eragiketaren izena	ATARIKA2019
Deskripzioa	ATARIKA 19. Webgune eta atari publikoen direktorioa
Gakoak	CAT_NUMENT, CAT_NUMWEB_U
Arrizkia	CAT_
Erregistroen kopurua	2.327
Luzera	2.290
Informazioko erreferentzia data	2019 (2019/03/11-2019/05/31)

Z.	IZEN SIMBOLIKOA	LUZERA	POSIZIOAK IRTEERAN	BALIO TARTERA	MOTA	DESKRIPZIOA
1.- Erakunde publikoaren identifikazioa						
1	CAT_NUMENT	5	1 / 5	00001-01401, 99997-99999	CHAR	Erakunde publikoaren zenbakia
2	CAT_DIR_CIF	9	6 / 14		CHAR	Erakunde publikoaren IFK
3	CAT_DIR_NOMBRE_C	200	15 / 214		CHAR	Erakunde publikoaren izena. (Erderaz)
4	CAT_DIR_NOMBRE_E	200	215 / 414		CHAR	Erakunde publikoaren izena. (Euskaraz)
5	CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG2	1	415 / 415	A, C, D, E, F, G, H, L, M, N, O, P, R, S, U, V, W	CHAR	Erakunde publiko-mota
6	CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG1	1	416 / 416	A, C, D, F, G, H, M, N, R, S, O, W	CHAR	Erakunde publikoa zein entitatekoa den
7	CAT_DIR_COD_ENT_TH_C	2	417 / 418	01,20,48,99	CHAR	Erakunde publikoa zein lurralderen menpe dagoen. Kodea
2.-Erakunde publikoaren posta-hurbilketa						
8	CAT_DIR_COD_TH_C	2	419 / 420	01,20,48,	CHAR	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Kodea
9	CAT_DIR_COD_TH_T	25	421 / 445		CHAR	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Textua
10	CAT_HR_COD_MUNE_C	5	446 / 450	01001-48915	CHAR	Erakunde publikoaren egoitza dagoen udalerria. Kodea
11	CAT_DIR_COD_MUNE_T	40	451 / 490		CHAR	Erakunde publikoaren egoitza dagoen udalerria. Textua
12	CAT_DIR_DIRECCION	55	491 / 545		CHAR	Erakunde publikoaren egoitzaren posta-hurbilketa
13	CAT_DIR_CP	5	546 / 550		CHAR	Erakunde publikoaren egoitzaren posta kodea
3.-Webgune eta atarien identifikazioa eta sailkapena						
14	CAT_NUMWEB	7	551 / 557	0000000-9999999	CHAR	Webgunearen hurrenkera-zenbakia
15	CAT_NUMWEB_U	7	558 / 564	0000001-0002953	CHAR	Webgunearen hurrenkera-zenbaki bakarra (Gakoa)
16	CAT_NUMWEB_U_HOSPEDADOR	7	565 / 571		CHAR	Ostalari w ebgunearen hurrenkera-zenbaki bakarra ostatu hartzaileen w ebguneez
17	CAT_WEBPRIN	1	572 / 572	1-3	CHAR	Webgune-mota (Nagusia / Ostalaria / Elkartua)
18	CAT_PORTAL	1	573 / 573	1,2,9	CHAR	Atari domeinu bakar batekin/Atari bat domeinu barruan
19	CAT_HR_TIPOWEB	1	574 / 574	1,2,4,7,8,9	CHAR	Entitate-Webgune harreman-mota
20	CAT_PORTAL_REF	1	575 / 575	1,2	CHAR	Erakunde publikoaren erreferentziako ataria
21	CAT_DENOWEB_C	200	576 / 775		CHAR	Atarien izena (Erderaz)
22	CAT_DENOWEB_E	200	776 / 975		CHAR	Atarien izena (Euskaraz)
23	CAT_URL_WEB_C	500	976 / 1475		HIPERV	Atarien URL (Erderaz)
24	CAT_URL_WEB_E	500	1476 / 1975		HIPERV	Atarien URL (Euskaraz)
25	CAT_AREF	4	1976 / 1979	2019	CHAR	Erreferentzia urtea (Bilketa aldia: 2019/03/11-2019/05/31)
4.- Unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoen informazioa						
26	CAT_CENEDU	1	1980 / 1980	1,2	CHAR	Unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoa
27	CAT_CODIGO_CEDUP	5	1981 / 1985		CHAR	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren ikastetxearen Kodea (Gakoa)
28	CAT_TERRITORIO_C	2	1986 / 1987	01,20,48,	CHAR	Ikastetxearen lurraldea. Kodea
29	CAT_TERRITORIO_T	25	1988 / 2012		CHAR	Ikastetxearen lurraldea. Textua
30	CAT_DIR_COD_MUNC_C	5	2013 / 2017	01001-48915	CHAR	Ikastetxea dagoen udalerria. Kodea
31	CAT_DIR_COD_MUNC_T	40	2018 / 2057		CHAR	Ikastetxea dagoen udalerria. Textua
32	CAT_DEPEND	21	2058 / 2078	1,2,9	CHAR	Eusko Jaurlaritzaren edo beste erakunde batzuen mendekotasuna
33	CAT_TIPOCEN	2	2079 / 2080	04-38,88,99	CHAR	Ikastetxe-mota (Unibertsitatez kanpoko ikastetxeak eta euskaltegiak)
34	CAT_NOMBRE_ES	95	2081 / 2175		CHAR	Ikastetxearen izena eta akronimoa (euskaraz eta erderaz)
35	CAT_DIRECCION	33	2176 / 2208		CHAR	Ikastetxearen posta-hurbilketa
36	CAT_CEDUP_CP	8	2209 / 2216		CHAR	Erakunde publikoaren egoitzaren posta kodea
5.-Erakunde publikoaren araberako zerbitzu, prozedura, izapide eta eduki kopuru osoa, ataritik zenbatuta. ESPE16						
37	CAT_CUENWSPTCV_R	2	2217 / 2218	00-15,SD	CHAR	Zerbitzu, prozedura, izapide eta eduki kopuru osoa
38	CAT_CUENWC_R	2	2219 / 2220	00-15,SD	CHAR	Eduki kopuru osoa
39	CAT_CUENWSPTV_R	2	2221 / 2222	00-15,SD	CHAR	Zerbitzu, prozedura eta izapide kopuru osoa
40	CAT_CUENWPTV_R	2	2223 / 2224	00-15,SD	CHAR	Prozedura eta izapide kopuru osoa
6.-Zerbitzu, prozedura, izapide eta eduki kopuru osoa, ataritik zenbatuta, arlo funtzionalaren arabera. ESPE16.%						
41	CAT_POR_AF01A	4	2225 / 2228	0-100,SD	CHAR	% Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza
42	CAT_POR_AF02A	4	2229 / 2232	0-100,SD	CHAR	% Kultura, kirola, euskara eta gazteria
43	CAT_POR_AF03A	4	2233 / 2236	0-100,SD	CHAR	% Ekonomia eta ogasuna
44	CAT_POR_AF04A	4	2237 / 2240	0-100,SD	CHAR	% Hezkuntza eta ikerkuntza
45	CAT_POR_AF05A	4	2241 / 2244	0-100,SD	CHAR	% Enplegu eta prestakuntza
46	CAT_POR_AF06A	4	2245 / 2248	0-100,SD	CHAR	% Parte-hartzea eta kooperazioa
47	CAT_POR_AF07A	4	2249 / 2252	0-100,SD	CHAR	% Industria, berrikuntza, merkataritza eta turismoa
48	CAT_POR_AF08A	4	2253 / 2256	0-100,SD	CHAR	% Justizia
49	CAT_POR_AF09A	4	2257 / 2260	0-100,SD	CHAR	% Ingurumena
50	CAT_POR_AF10A	4	2261 / 2264	0-100,SD	CHAR	% Herri lanak eta garraioak
51	CAT_POR_AF11A	4	2265 / 2268	0-100,SD	CHAR	% Zerbitzu orokorrak
52	CAT_POR_AF12A	4	2269 / 2272	0-100,SD	CHAR	% Osasuna eta kontsumoa
53	CAT_POR_AF13A	4	2273 / 2276	0-100,SD	CHAR	% Herritarren segurtasuna eta trafikoa
54	CAT_POR_AF14A	4	2277 / 2280	0-100,SD	CHAR	% Gizarte-zerbituzak
55	CAT_POR_AF15A	4	2281 / 2284	0-100,SD	CHAR	% Hirigintza eta etxebizitza
56	CAT_POR_AF16A	4	2285 / 2288	0-100,SD	CHAR	% Berdintasuna
7.- Atarien aktibitate nagusia						
57	CAT_ACT_PRIN	2	2289 / 2290	01-16,21	CHAR	Atarien jarduera nagusia

Eragiketaren izena ATARIKA2019
 Deskripzioa ATARIKA19. Ostatu-hartzaileen / Ostalarien taula
 Gakoak CAT_NUMWEB_HOSPEDADO, CAT_NUMWEB_U_HOSPEDADOR
 Arrizkia CAT_
 Erregistroen kopurua 122
 Luzera 1.829
 Informazioko erreferentzia data 2019

Z.	IZEN SIMBOLIKOA	LUZERA	POSIZIOAK IRTEERAN	BALIO TARTERA	MOTA	DESKRIPZIOA
1.- Ostatu-hartzailearen Kodea						
1	CAT_NUMWEB_HOSPEDADO	7	1 / 7	9999001-9999999	CHAR	Ostatu-hartzailearen atarien Kodea (Gakoa)
2.- Ostalarien atarien kode bakarra						
2	CAT_NUMWEB_U_HOSPEDADOF	7	8 / 14		CHAR	Ostalarien atarien kode bakarra (Gakoa)
3. Ostalari atariaren erakundearen identifikazioa						
3	CAT_NUMENT	5	15 / 19	00001-01401, 99997-99999	CHAR	Erakunde publikoaren zenbakia
4	CAT_DIR_CIF	9	20 / 28		CHAR	Erakunde publikoaren IFK
5	CAT_DIR_NOMBRE_C	200	29 / 228		CHAR	Erakunde publikoaren izena. (Erderaz)
6	CAT_DIR_NOMBRE_E	200	229 / 428		CHAR	Erakunde publikoaren izena. (Euskaraz)
7	CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG2	1	429 / 429	A,C,D,E,F,G,H,L,M,N,O ,P,R,S,U,V,W	CHAR	Erakunde publiko-mota
3.- Ostalari atariaren URL eta izena						
8	CAT_DENOWEB_C	200	430 / 629		CHAR	Atariaren izena (Erderaz)
9	CAT_DENOWEB_E	200	630 / 829		CHAR	Atariaren izena (Euskaraz)
10	CAT_URL_WEB_C	500	830 / 1329		HIPERV	Atariaren URL (Erderaz)
11	CAT_URL_WEB_E	500	1330 / 1829		HIPERV	Atariaren URL (Euskaraz)

7. METODOLOGIAREN INFORMAZIOAK

7.1 Definizioak

7.2 Fitxa metodologikoa

7.3 Galdesortak

8. GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILAREN ESTADISTIKA OFIZIALEKO ATALEAN ESKURAGARRI DAGOEN BESTELAKO ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOARI BURUZKO AGIRI METODOLOGIKOAK ETA DATUAK

8.1 [Erabilitako Administrazio Elektronikoaren terminoen glosarioa.](#)

8.2 [Zerbitzu Publiko Elektronikoen Estatistika –ESPE2016- delakoaren fitxa metodologikoa.](#)

8.3 [Excel/ODS/CSV/PDF/ Fitxategiak: ESPE2016 delakoaren datu-taula nagusiak.](#)

8.4 [Zerbitzu Publiko Elektronikoen Estatistika –ESPE2016- delakoaren bilketa egiteko galdesortak.](#)

8.5 [Zerbitzu Publiko Elektronikoen Estatistika –ESPE2016- delakoaren kode-liburua.](#)

8.6 [Zerbitzu Publiko Elektronikoen Estatistika –ESPE2016- delakoaren prentsa-oharrak.](#)

Sarbidea:

[Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren Estatistika Ofiziala](#)